01/06/2022 10:13 SEI/ICMBio - 11225862 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11480178&infra_si… 1/3

02124.002412/2021-46
Número Sei:9694058

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLÓGICA DE MURICI
RUA MARINO VIEIRA DE ARAÚJO Nº32, - Bairro Cidade Alta -  Murici - CEP 57820000

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 31 dias do mês de maio de 2022, às 18h, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Marco
Antônio de Freitas, Matrícula 177956, Mário Antonio Cavaleiro de Macedo, Matrícula 06868041 e Nelma
Toledo Mendonça, Matrícula 0118977, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para  ESEC de Murici, designada pela Ordem de
serviço  nº 01, de 03 de maio de 2022. Esta Comissão, em posse das fichas de inscrição e documentação dos
candidatos, considerou o curto período de tempo destinado às inscrições, as fortes chuvas que vieram
dificultando os acessos na região e o baixo nível de instrução dos candidatos, e, decidiu por dispensar a
obrigatoriedade de apresentação, no ato da inscrição, dos documentos: a) Atestado Médico, b) Tipagem
sanguínea, c) Comprovante de residência, d) Comprovante de escolaridade e e) Anexo I/II. Ficou definido que o
candidato deverá apresentar documentação no dia do primeiro teste físico (Atestado Médico) e no ato da
contratação (demais documentos). Após os resultados dos testes físicos (TAF e THUFA), serão feitas análises em
processos anteriores da ESEC para verificar os candidatos que fizeram curso de brigadista (do ICMBio). Para
comprovação do candidato já ter sido brigadista, será consultada tabela disponibilizada pela CGGP. Seguindo as
demais orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 11127604, a comissão resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Número de vagas 03   Nível I - Agentes Temporários Ambientais - Agente de apoio à prevenção e combate a
incêndios florestais

Nome dos candidatos

DIEGO DE SALES CABRAL

FERNANDO FERREIRA DE ALMEIDA

01/06/2022 10:13 SEI/ICMBio - 11225862 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11480178&infra_si… 2/3

JOHN LENNON DA SILVA GOMES

JOSÉ BARBOSA DA SILVA

JOSÉ IVANILDO DA SILVA JÚNIOR

JOSÉ LINO

JOSÉ MARCIEL DA SILVA SANTOS

JÚLIO FERREIRA SANTANA

LEONARDO VERÍSSIMO PEREIRA DE BARROS

MARIA QUITÉRIA MACÁRIO DE AQUINO

SIVALDO GALDINO DA SILVA

Número de vagas 01   Nível I - Agente Temporário Ambiental – Chefe de Esquadrão - Agente de apoio à
prevenção e combate a incêndios florestais

Nome dos candidatos

CLAUDIONOR JACINTO XAVIER

VICTOR NICOLLAS FERREIRA DOS
SANTOS

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Marco Antonio de Freitas, Chefe, em 31/05/2022, às 22:49,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Nelma Toledo Mendonca, Técnico Administrativo, em
31/05/2022, às 22:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARIO ANTONIO CAVALEIRO DE MACEDO, Técnico
Administrativo, em 01/06/2022, às 06:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

01/06/2022 10:13 SEI/ICMBio - 11225862 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11480178&infra_si… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11225862 e o código CRC 9F73C5C4.